
令和６年３月吉日 

各 位 

玉島ハーバーフェスティバル実行委員会 

実行委員長 守永 一彦 

「第１０回玉島ハーバーフェスティバル」出店募集のお知らせ 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、玉島商工会議所及び真備船穂商工会等で組織する玉島ハーバーフェスティバル実行委員

会では、「第１０回玉島ハーバーフェスティバル」を開催いたします。 

日本遺産にも認定され玉島の礎を築いた玉島港と北前船、一ノ口水門から港に続く高瀬通しと

高瀬舟、そして綿花などの農産品と地場産業などの歴史と文化を現在と比較して、私たちが暮ら

すこの地域が、高梁川流域を含めて持続可能な地域ができるよう、働く場・生活の場・学びの

場・遊びの場の魅力を磨き上げて、住みたいまち、住み続けられるまちを実現する一助とするこ

とを目的に実施致します。 

つきましては、下記のとおり出店者を募集いたしますので、ご検討くださいますようお願い申

し上げます。 

出店要項 

１．開 催 日 時 令和６年６月１日（土）・２日（日）１０：００～１６：００ 

２．開 催 場 所 水島港玉島地区 玉島外貿１号埠頭特設会場 

３．主   催 玉島ハーバーフェスティバル実行委員会 

４．共   催 玉島商工会議所 真備船穂商工会 

 ５．来場者見込 ２日間延べ１５，０００人 

 ６．事 業 内 容 物販ブース以外に、海上自衛隊艦船の展示・乗艦イベント、自衛隊、 

消防署、警察署、海上保安部による車両展示等を実施予定。 

          ※自衛隊艦船等の出展内容については、現在調整中。 

 ７．出 店 資 格 玉島商工会議所及び真備船穂商工会会員、高梁商工会議所会員 

          実行委員会関係団体、その他実行委員会が適当と認めたもの。 

 ８．ブ ー ス １ブース（間口 2.7ｍ×奥行 3.6ｍ）※2間 3間テントの半分 

      ※20ブース程度を予定（玉島地区 12ブース、真備船穂 4ブース、高梁 4ブース） 

 ９．出 店 料 ２日間 ２０，０００円 （１社２ブースまで出店可能） 

         ※キッチンカーの場合 軽四２０，０００円 その他４０，０００円 

１０．申込方法 参加申込書及び出店計画書を事務局まで郵送及びメールにて提出して下さい。 

飲食物を販売の方は、食品製造許可、営業許可等の「保健所の許可書」のコピー

をご提出ください。 

１１．申込締切り 令和６年４月１８日（木）必着  

※応募が予定数を超えた場合は抽選とします。抽選は、出店者説明会の前に、申込者の

方にくじをひいていただきますので、申込者の方は予定をしておいてください。 

１２．そ の 他 出店者説明会を令和６年４月２５日（木）１５時開催予定 



＜出店条件＞ 

１．出店場所は、主催者が指定いたします。 

２．保健所、消防署へのイベント開催の届出は主催者が行います。 

３．テント、店舗名看板は、主催者が用意いたします。それ以外の、調理器具や電源、水等は

出店者でご用意ください。 

４．申込内容を変更する場合は、速やかに主催者にご連絡ください。 

５．出店場所付近については責任を持って整理・清掃等を行い、原状回復を確実に行ってください。 

６．出店に関する事故等について主催者は一切責任を負いかねますのでご承知ください。 

７．火気・発電機等を使用される場合は業務用消火器を設置いただき、防火対策を確実に 

行って下さい。設置していない場合は、出店できません。 

８．出店者が取り扱う商品等へのお客様からクレーム等があった場合は、出店者様が責任を持

って対応してください。 

９．大雨・強風・雷などの気象の影響やその他やむを得ない事情により、イベントの実施が困

難と判断した場合は、中止となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。その

場合におけるいかなる損害にも、主催者は一切の責任を負いませんのであらかじめご了承

ください。 

１０．酒類の販売は原則禁止とします。但し、自社で製造する酒類の販売は認めます。 

１１．会場内での飲酒は禁止とします。 

１２．飲み物（ソフトドリンク類）で瓶類の提供は禁止とします。 

 

会場位置図   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※出店者は、１ブースにつき１台（普通車サイズまで）、会場内に駐車可能です。 

◆申込み・問合せ先 玉島ハーバーフェスティバル実行委員会（玉島商工会議所内）  

ＴＥＬ：０８６－５２６－０１３１ ＦＡＸ：０８６－５２５－０２３０ 

 
※出店申込書は、玉島商工会議所ホームページからもダウンロードできます。 

 

 


